
 

 

SI-Odder 

Referat, medlemsmøde marts 2024 

Vi fejrede vores 13 års fødselsdag -vi er blevet teenagere! Mette ridsede vores historie med fokus på 

donationer op -og opfordrede os til at være stolte af vores indsat. Derefter lysceremoni. 

Efter spisning præsenterede Susanne os for Anne B. Vase, rektor på Odder Gymnasium. Dagens 

emne var ChatGPT, kunstig intelligens (AI) i forhold til Annes daglige arbejde med gymnasieelever. 

Hvad der for to måneder siden var helt fremme, er dagligdag nu. Hurtig udvikling. De nye forhold 

stiller en del spørgsmål til lærerarbejdet: Hvad vil vi med skole? Hvad vil vi med lærerrollen? 

Hvilken viden og hvilke færdigheder bliver der brug for? Der er ikke mulighed for kildekritik -

kilder oplyses ikke. Man kan hurtigt -teknisk- blive bruger af AI, men den etiske side af 

anvendelsen er langt mere krævende. Faglig viden hos eleverne er nødvendig, så de kan vurdere 

AI’s svar. Skolens daglige arbejde og eksamenssituation må ændres! Et meget interessant indblik i 

disse nye forhold. Susanne takkede Anne Vase for indsatsen. 

3-minutter ved Kirsten Aagaard. Uddannelse. Kirsten fortalte hvorfor uddannelse betyder alt for 

børn/unge. For Kirsten har det være et fokuspunkt gennem livet. Kirstens oplevelser som rejseleder 

har givet hende indblik WW om emnet.                         Tanker som skabt til en Soroptimist! 

Meddelelser: 

Præsidenten: SI-Odder: film i Biffen (Toves Værelse) torsdag 7.3. -vores 8.-marts-arrangement.  

Herning: Loppemarked 6.-7.4., Moving the World 6.5. Silkeborg: Strikkefestival 10.3. MTW på 

Hjul deltager vi ikke i i år, men donation vil vi ‘se på’.  

Genbrugsmodeshow: Lene: udvalget har fået aftale med Tina Werborg, Another Closet søndag den 

26. maj. Gymnasiet er lånt. Der satses på et eftermiddagsarrangement, for alle -også unge gæster, 

samarbejde med genbrugsbutikker. Det lyder meget lovende.    

Distriktsmøde 13.4. Otte deltager, men Mette vil gerne bede dem tilmelde sig personligt 

(oplysninger om allergier gør det vanskeligt for Mette). 

Trivselsudvalg forklarede dilemma, når der planlægges: arrangeres noget på en hverdag 

(formiddag/eftermiddag), ser det ud, som vi kun tænker på pensionister, planlægges til en weekend 

vil mange sætte fokus på familie. Respons: væsentlige arrangementer meldes ud i GOD tid, så vil 

man gerne sætte weekend af til det. Tak for den respons. 

Regnskab: Anne fremlagde regnskabet for 2023. Det er revisorgodkendt, men godkendes først af 

generalforsamlingen til oktober. Meget tilfredsstillende resultat. 

Vi sluttede en fin aften af med at synge: Velkommen Lærkelil …foråret er på vej! 

 

Referat: Jette Brinch, Odder 6.3.2024                …havde gerne overladt opgaven til chatGPT 


